Nam licet interdum fidei contraria dicat

Sunt tamen illius plurima grata bonis.

940

923-4. Two lines written in margin, B.; omitted, C.

929. quod, for quo, C.

936. Forcius, C.

Principio docet esse deum, distinguit ab euo
 Tempus, et ideas applicat, aptat ilen.

[De yle.]

Inuenit hanc animus dum cuncta resoluit, agitque,
 Vt prodant causas cuncta creata suas.

Si specularis ilen nunc est substantia queuis, 945
 Contra nunc eadem creditur esse nichil.

Quam dum uestigat ratio quasi somnia sentit,
 Dumque tenere cupis mox fugitiua latet.

Auris abesse sonum sic audit, dum nichil audit;
 Sic oculis tenebras cerne uidendo nichil. 950

Defectuque suo sic tactus tangit inane,
 Insipidum gustus nil sapiendo probat.

p.53.a Et nichil olfaciens procul esse reuincit odores,
 Qui prius argutus censor odoris erat.

[De deo cuius potentia est efficiens causa mundi.]

Est deus eternus; mundus cum tempore cepit; 955
 Hic manet, at tempus cetera cuncta mouet.

942. idea for ideas, C.; aplicat, B.

945. substantia, C.

947. sompnia, C.

956. Above Hic is written uel deus, B.; atque for at, C.

941-2. distinguit ab euo tempus, Chalcidius, In Platonis Timaeum, 306; William of Conches, In Boethium de consolatione, p.125 (ed. Parent).

943-6. cf. verses quoted from Bernard of Chartres in Metalog. iv.35, p.205.

955-8. cf. William of Conches, In Timaeum, p.152 (ed. Parent).

Per numeros elementa sibi contraria nectens
Vincit, et eterna pace uigere facit.

[Quod numerus, pondus, mensura, locus,
tempus sibi commensurabilia non sunt.]

Subdita primorum generum sibi simetra non sunt,
Nec simili antigena sub ratione cadunt. 960

Temporis atque loci non est proportio nota,
Mensure ratio ponderis esse nequit.

Predictis numerus assimiter est, et in istis
Quinque sum munus philosophia gerit.

Additur his series causarum uel rationum 965
Quas intellectus cernere solus habet.

Multiplicando modum nescit uirtus numerorum,
Et finem magnis sectio nulla facit.

Crescit in immensum numerus, sine fine resolui,
Continuum quoduis, sed ratione potest. 970

[Quod ingenium hominis circa prima et ultima
deficit.]

Deficit ingenium cum tendit ad ultima; solus
Qui facit atque regit prima uidere potest,
Cognitus ille sibi plene, solisque beatiss
Spiritus quantum gratia cuique fauet.

f.215.a Nec de principiis recte censere licebit, 975
Preter eum qui dat omnibus esse sum.

957. Penumeros for Per numeros, C.

963. numeris, C.

965. hiis, C.

[De anima hominis.]

Mens hominis numerus simplex, aptusque mouere
 Sese, conformis dicitur esse deo.
 Nam deus ut mundum totum regit, implet et ambit,
 Si anime corpus subditur omne sue. 980
 Materies anime diuersa subest, eademque
 Ex indiuiduo est, diuiduoque simul,
 Moleque corporea premitur uirtus animarum,
 Hinc magis, inde minus, ut caro iuncta sinit.